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Sammanfattning  

Vi ställer oss positiva till moderniseringen och anpassningen av KMLs bestämmelser 

rörande utförsel av kulturföremål. Justeringen av de föreslagna ekonomiska 

värdegränserna, åldersgränserna samt de nya föremålskategorierna som är upptagna, 

stämmer bättre överens med dagens verkliga förhållanden. 

Föremålens ursprung  
Vi ser positivt på strävanden att införa ursprungsneutralitet. Vi ser dock ett 
problem med att enbart skydda föremål som varit minst 75 år i landet. Objekt av 
stort nationellt intresse yngre än 75 år samt objekt av stort nationellt intresse som 
vistats i landet mindre än 75 år bör också omfattas av ett kvalitetsskydd. Att en 
tidsperiod rörande hur länge objektet varit i landet är överordnad dess skydd anser 
vi vara fel då det kommer till objekt av stor betydelse för det nationella 
kulturarvet. Ett nationellt register över denna typ av föremål samt föremål som fått 
avslag bör upprättas, så som föreslås i översynen.  
 
Samiska föremål  
I och med att de samiska föremålen är en del av det nationella kulturarvet så bör 
de inte brytas ut. Framförallt inte då man avser att införa ursprungsneutralitet. 
 
Kyrkliga inventarier 
Vi anser att kategorin ”kyrkliga inventarier” ska breddas och inte enbart gälla 
kristna föremål. Religionstillhörighet bör inte vara avgörande för vilket kulturarv 
som är skyddat. Våra etniska minoriteters föremål, exempelvis de judiska, bör 
rimligen vara skyddade på samma sätt som de kristna. Vårt förslag är att lagen ska 
omformuleras så att den behandlar ”kulturföremål av religiös betydelse”. 
 
Beslutande tillståndsmyndigheter  
Idag beslutar Riksantikvarieämbetet, Kungliga biblioteket, Nationalmuseum med 
Prins Eugens Waldemarsudde, Riksarkivet och Stiftelsen Nordiska museet om 
utförseltillstånd och exporttillstånd för kulturföremål. Samtliga av dessa museer är 
på ett eller annat sätt knutna till Stockholm. Vi vill därför påpeka att den regionala 
specialistkompetens som finns runt om i Sverige är outnyttjad i dessa frågor.  
 
 

http://www.bohuslansmuseum.se/
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